
Zadání na domácí studium 14. 4. – 19. 4. 2020 

Milí třeťáčci! 

Doufám, že jste si s rodinou užili hezké Velikonoce. Chtěla bych Vám                     

a rodičům poděkovat za krásné pozdravy, dopisy i fotografie, které od Vás 

dostávám. Je to pro mne velmi důležité a každá zpráva od Vás mě moc potěší. 

Tento týden se pokusíme postoupit s učivem o kousek dál. Každý den opět 

najdete na stránkách naší třídy ZÁBAVNÝ ÚKOL, ve kterém si můžete 

probírané učivo jiným způsobem procvičit. Připomínám, že kdo nemá možnost 

úkoly tisknout, může řešení a výsledky psát na nadepsaný papír (např. Zábavný 

úkol 13 …). 

Stále platí, že kdyby někdo něčemu nerozuměl, pište, volejte.  JSEM TU PRO 

VÁS! Prosím, nezapomínejte na čtení. Určitě máte doma spoustu krásných knih, 

které stojí za přečtení. Čtěte nahlas i potichu a pak si o tom s maminkou 

povídejte. 

No a teď hurá do práce! Hodně zdaru při učení a řešení úkolů  

Vám přeje Vaše paní učitelka Ivana Vágnerová 

 

Český jazyk 

Tento týden se začneme zabývat slovními druhy. 

Máme 10 slovních druhů. 

Každé slovo můžeme zařadit k jednomu z deseti slovních druhů. 

Slovní druhy rozdělujeme na ohebné a neohebné. 

 SLOVA OHEBNÁ jsou slova, která mohou měnit svůj tvar.  

Můžeme je:  

skloňovat – př. maminka – (s) maminkou, (o) mamince, hezký – (s) hezkým, 

časovat – píšu, píšeme, psal 

Podstatná jména, přídavná jména, zájmena a číslovky se skloňují. 

Slovesa se časují. 



 SLOVA NEOHEBNÁ jsou slova, která nemohou měnit svůj tvar. 

Nemůžeme je skloňovat ani časovat. 

 

OHEBNÉ SLOVNÍ DRUHY 

1. Podstatná jména 

2. Přídavná jména 

3. Zájmena 

4. Číslovky 

5. Slovesa 

NEOHEBNÉ SLOVNÍ DRUHY 

6. Příslovce 

7. Předložky  

8. Spojky 

9. Částice 

10.  Citoslovce 

 

Učebnice ČJL – str. 63 (Barča a Kryštof Č. str. 62) 

- Slovní druhy se naučit vyjmenovat, umět i jaké mají číslo. (např. 5.  - 

Sloveso) 

Stále opakovat vyjmenovaná slova!!! 

Učebnice ČJL - str. 60 (Barča a Kryštof Č. str. 59) cv. 3a) napsat do sešitu 

1. PODSTATNÁ JMÉNA  jsou názvy osob (maminka), zvířat (pes), věcí 

(tužka), vlastností (statečnost) a dějů (plavání, déšť). 

Učebnice ČJL - str. 64  cv. 1, 3 ústně(Barča a Kryštof Č. str. 63) 

                          str. 64. cv. 4, 5 napsat do sešitu (Barča a Kryštof Č. str. 63) 

Pracovní sešit VS (žlutý) str. 48 cv. 20, 21, 22 a) 

Hravá čítanka str. 54 – 55 

 



Matematika 

Učebnice – str. 68  cv. 1, 2 ústně 

      cv. 3a), b) do sešitu 

        str. 69  cv. 4, 5, 6 do sešitu 

Bystré počítání str. 17 cv. Opakujeme dělení 

                                         K číslům připište číslo před a nejbližší číslo za.   

(Nemusíte dělat cvičení pod tabulkou.) 

            Násobte, pište výsledky: 

           str. 20 

 

ČJS – učebnice str. 47, 48 

          pracovní sešit str. 40 

AJ – vybarvěte vajíčka dle návodu. Kdo nemá možnost si zadání vytisknout, 

překreslí si košíčky s vejci na papír. 

 

 

ORANGE 

VIOLET 

BROWN 
PINK 

BLUE 

YELLOW 

GREEN 
RED 


